Nombre: JAVIER BETANCOURT GONZALEZ
Potencia: 12.81 kW

Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 28 de Enero de 2025
Nuamero de Servicio: 375070205100

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,679 kWh ypagasaCFE $5,697
TU PRODUCCION CON 21 PANELES  1,681kwh ypagasaCFE  $754
TE AHORRARAS 86.76 7, AL MES $ 4,943 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$68,365.00 MXN $9,048.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
4.1 ANOS 610 W 21

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %

Tu ahorro
economico anual

$59,323.00 MXN

AREA

58.8 m




7%

MERATRDIT
PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025
Folio No # 20250117 -
JAVIER BETANCOURT GONZALEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

21 Trina 610W -

1 Solis Inverter 10 kW -

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

-

Incluye UVIE Y UIIE

Subtotal $241,000.00

TOTAL (MXN) $241,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 68,365.00 $9,048.00 $0.00 $59,323.00 $59,323.00 $-181,677.00
2 $ 70,415.95 $9,319.44 $0.00 $ 61,102.69 $ 61,102.69 $-120,574.31
3 $72,528.43 $ 9,599-02 $0.00 $62,935.77 $ 62,935.77 $-57,638.54
4 $74,704.28 $9,886.99 $0.00 $ 64,823.84 $ 64,823.84 $7,185.30
5 $76,945.41 $10,183.60 $0.00 $ 66,768.56 $ 66,768.56 $73,953.86
6 $79,253.77 $10,489.11 $0.00 $ 68,771.62 $ 68,771.62 $142,725.48
7 $ 81,631.39 $10,803.79 $0.00 $70,834.76 $70,834.76 $213,560.24
8 $ 84,080.33 $11,127.90 $ 0.00 $ 72,959.81 $72,959.81 $286,520.05
9 $ 86,602.74 $11,461.74 $0.00 $ 75,148.60 $ 75,148.60 $361,668.65
10 $ 89,200.82 $ 11,805.59 $0.00 $ 77,403.06 $ 77,403.06 $ 439,071.71
1 $91,876.84 $12,159.76 $0.00 $79,725.15 $79,725.15 $518,796.86
12 $94,633.15 $12,524.55 $0.00 $ 82,116.91 $ 82,116.91 $ 600,913.77
13 $97,472.14 $12,900.28 $0.00 $ 84,580.41 $ 84,580.41 $ 685,494.18
14 $100,396.31 $13,287.29 $0.00 $ 87,117.83 $ 87,117.83 $ 772,612.01
15 $103,408.20 $13,685.91 $0.00 $ 89,731.36 $ 89,731.36 $ 862,343.37
16 $106,510.44 $14,096.49 $0.00 $92,423.30 $92,423.30 $ 954,766.67
17 $109,705.76 $14,519.38 $0.00 $ 95,196.00 $ 95,196.00 $1,049,962.67
18 $112,996.93 $14,954.97 $0.00 $98,051.88 $98,051.88 $1,148,014.55
19 $116,386.84 $15,403.61 $0.00 $100,993.44 $100,993.44 $1,249,007.99
20 $119,878.44 $15,865.72 $ 0.00 $104,023.24 $104,023.24 $1,353,031.23
21 $123,474.79 $16,341.69 $0.00 $107,143.94 $107,143.94 $1,460,175.16
22 $127,179.04 $16,831.95 $0.00 $110,358.25 $110,358.25 $1,570,533.42
23 $130,994.41 $17,336.90 $0.00 $113,669.00 $113,669.00 $1,684,202.42
24 $134,924.24 $17,857.01 $0.00 $ 117,079.07 $ 117,079.07 $1,801,281.49
25 $138,971.97 $18,392.72 $0.00 $120,591.44 $120,591.44 $1,921,872.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $241,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

2,500

2,000

1,500

1,000

500

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,776.6 1,759.3 1,996.7 1,961.9 1,947.8 1,953.0 1,889.7 1,969.2 1,630.5 1,917.2 1,811.0 1,791.8

Consumo actual 1,124.0 1,730.0 1,696.0 2,103.0 2,130.0 1,886.0 2,077.0 2,073.0 1,868.0 1,372.0 1,068.0 1,019.0
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